

Отчет о прибылях и убытках и совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

(в тысячах рублей)

Прим.

		2017	2016
Процентные доходы		2 342 566	2 260 702
Процентные расходы		(863 293)	(952 322)
Чистые процентные доходы	18	1 479 273	1 308 380
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	7	(411 144)	(479 012)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности		1 068 129	829 368
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися для продажи		-	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения	21	9 324	(38 826)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		27 069	37 693
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(6 358)	(5 540)
Комиссионные доходы	19	413 453	365 530
Комиссионные расходы	19	(63 133)	(59 099)
Изменение резерва-оценочного обязательства	27	1 656	(1 656)
Резерв по условным обязательствам кредитного характера и прочие резервы	12,27	(15 180)	(50 225)
Прочие операционные доходы	20	51 981	19 949
Чистые доходы		1 486 941	1 097 194
Административные и прочие операционные расходы	22	(758 611)	(692 503)
Прибыль до налогообложения		728 330	404 691
Расходы по налогу на прибыль	23	(100 837)	(143 703)
Прибыль за период		627 493	260 988
Прочие компоненты совокупного дохода			
Выплата вознаграждения Наблюдательному Совету	29	-	(2 300)
Изменение фонда переоценки основных средств	11	(18)	-
Невостребованные дивиденды	24	125	49
Совокупный доход за период		627 600	258 737

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности